
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района
Алексеевский Самарской области от

15.05.2020 № 121 Об утверждении
муниципальной программы Обеспечение
жильем молодых семей на период до 2025
года (вред, от 18.12.2020№304, от 13.04.2021

№84,от 07.12.2021 №310)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2017 №1710 Об утверждении государственной

программы Российской Федерации Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации, постановлением Администрации Алексеевского района от

01.09.2020 №206 Об утверждении Порядка разработки и реализации

муниципальных программ муниципального района Алексеевский

Самарской области,

АдминистрациямуниципальногорайонаАлексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области от 15.05.2020 № 121 Об утверждении

муниципальной программы Обеспечение жильем молодых семей на

период до 2025 года (далее ^ Программа) следующие изменения:

от

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



1.1. изложить Раздел VI Программы Оценка социально-экономической

эффективности реализации Программы в новой редакции:

Эффективность реализации Программы, использования выделенных на

нее средств федерального бюджета, бюджета Самарской области и местного

бюджета обеспечивается за счет:

прозрачности использования бюджетных средств, в том числе средств

федерального бюджета;

государственного регулирования порядка расчета размера социальных

выплат и их предоставления;

адресного предоставления социальных выплат;

привлечения молодыми семьями собственных, кредитных и заемных

средств для приобретения жилого помещения или строительства жилого

дома.

Оценка эффективности реализации мер по обеспечению жильем

молодых семей будет осуществляться на основе индикаторов, которыми

являются количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на

получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого

помещения, и их доля в общем количестве молодых семей, состоящих на

учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Успешное выполнение мероприятий Программы позволит к 2025 году

обеспечить жильем 55 молодых семей, нуждающейся в улучшении

жилищных условий (39,6%) процентов от числа молодых семей,

нуждающихся в улучшении жилищных условий на 1 января 2020 года,

составляющего 139 семей), а также позволит обеспечить:

привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств

кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы на

приобретение или строительство жилья, а также собственных средств

граждан;

развитие и закрепление положительных демографических тенденций в

обществе;



Бузыкина (84671)22278

В.А.Устинов

И.о.Главы муниципального

района Алексеевский

укрепление семейных отношений и снижение уровня социальной

напряженности в обществе;

развитие системы ипотечного жилищного кредитования;

1.2. изложить Приложение 1 в новой редакции (прилагается).

2.Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных

должностных и юридических лиц и разместить его на официальном сайте

Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области в

информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  Главы  муниципального  района  Алексеевский

Самарской области Устинова В.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального

опубликования.



9,4

13

2025

9,4

13

2024

8,6

12

2023

7,2

10

2022

5,0

7

2021

В том числе по годам

39,6

55

Всего

Доля молодых семей,

получивших

свидетельство о праве

на получение
социальной выплаты

на приобретение
(строительство)

жилого помещения, в
общем количестве
молодых семей,

нуждающихся в
улучшении жилищных
условий по состоянию
на 1 января 2020
(процентов)

Количество молодых

семей, получивших

свидетельство о праве

на получение
социальной выплаты

на приобретение
(строительство)

жилого помещения
(семей)

Показатель

Целевые индикаторы и показатели
муниципальной программы Обеспечение жильем молодых семей на

период до 2025 год   и

к
Обеспечение

(вред, от!8.12.202


